
“2010 Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo” - Ley nº 3325 
 

Buenos Aires, 12 de febrero de 2010 
 
 Vista: las necesidades del área de apoyo operativo, dependiente de 
la Dirección General de Administración; y 
 

Considerando: 
 
 En su oportunidad, el Tribunal dictó la Resolución n° 47/2008, con el 
objetivo de reforzar la atención de los offices. En tal sentido —y de acuerdo 
con este criterio— se ha decidido la creación de un cargo de categoría 9 en 
al área de apoyo operativo. 

 
Para su cobertura, se propone a la Sra. Mónica Patricia PASART, 

legajo n° 162, quien se venía desempeñando en la Unidad Ministro de la 
Dra. Ana María CONDE desde mayo de 2009. La agente mencionada 
cumple con los requisitos de idoneidad para ocupar el cargo en cuestión. 
Asimismo, cumple con sus tareas en forma muy satisfactoria y acredita los 
méritos y antecedentes suficientes para ser designada. 
 

Por ello,  
 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 
RESUELVE: 

 
1. Disponer la baja de la Sra. Mónica Patricia PASART (legajo n° 162), 

como personal de la Unidad Ministro de la Dra. Ana María CONDE, a 
partir del día de la fecha. 
 

2. Crear un (1) cargo de ayudante escribiente —categoría 9— en el 
ámbito del área de apoyo operativo, dependiente de la Dirección 
General de Administración. 

 
3. Designar como ayudante escribiente —categoría 9— a la Sra. 

Mónica Patricia PASART, DNI n° 11.957.017 (legajo n° 162), quien 
prestará servicios en el área de área de apoyo operativo, dependiente 
de la Dirección General de Administración. 
 

4. Disponer el alta en su cargo a partir del día de la fecha. 
 

5. Mandar se registre, se dé a la Dirección General de Administración y 
se notifique a la interesada. 

 
 
Firmado: Ana María CONDE (Presidenta), Alicia E. C. RUIZ (Jueza) y José 
O. CASÁS (Juez). 
 

RESOLUCIÓN Nº 9/2010 


